CURRENDA VIII.

ex anno 1862.

Venerabili Clero diœcesano, Salutem in Domino!

Nro. 52.

Dolemus oppido omnes, quod Diœcesis Nostra suo orbata pastore in amplissimo Episcopatu[m] coporum totius orbis catholici mense Junio a. c. occasione solemnis canonizationis SS. MM. in Japonia Romæ congregatorum concessu per suum Episcopum non potuerat repreäsentari, qui fidei Nostræ, nostræ erga s. Sedem Apostolicam devotionis sensa ad pedes Suæ Sanctitatis depositusset; verba tamen SSmi Domini Nostri in hac augusta Episcoporum congregatione prolatæ ad universum orbem, catholicum dicta sunt.

Percipiamus itaque allocationem SSmi Domini Nostri Pi[us] PP. IX. habitam in Consistorio die 9. Junii a. c.; quam in forma authenticâ ad Nos perlata Vobiscum, Venerabiles Fratres, per præsentes communicamus, nulli dubitantes, ponderosa haec Vicarîi Christi hisce in terris verba wentem animoque nostrum vehementer percussura, et ad explenda eo studiosius hisce in lugubribus temporibus sancti muneri nostri officia efficaciter nos excitatura esse.

Sane nos omnes una cum SSmo Papa vehementer deploramus „tristissima mala ac damnatione, quibus cum perwagno animarum detrimento catholica nunc Ecclesia et ipsa civilis societas miserandum in modum premitur ac divexus;“ lugentes conspicimus, quomodo „teterimum bellum contra rem catholicam universam conflatum“ magis in dies invalescat, et quomodo iniuncti crucis Christi nefarij ac turpissimi artibus „sanctissimæ nostræ religionis et humanae societatis fundamenta labefactare, imo si fieri posset, penitus evertere, omniumque animos mentesque perniciosissimiis quibusque erroribus imbueare, corrumpere, et a catholicâ religione avellere moluntur;“ probe intelligentes, „de sua re agi, cum agatur de sanctissimâ fidei nostræ, ac de catholicâ ecclesiâ ejusdem que doctrina causa, de populorum salute et humanae societatis bono ac tranquillitate.“

Quapropter et exhortationes paternas a SSmo Papa ad congregatos Episcopos factas, nobis quoque datas esse inteligemus iisque filiali amore obsequentes pro Officii nostri sanctitate non desinemus unquam fideles curæ nostræ concreditos „a venenatis pascuis arcere, ab iisdem fideliibus avertire tam diræ pestis contagia, ab eorum oculis manibusque perniciosos libros et ephemerides eripere, ipsosque sanctissimiis augustæ nostræ religionis præceptionibus assidue imbueare et erudire, ac monere et exhortari, ut ab hisce iniquitatibus magistris, tanquam a facie colubri effugiant Omnes porro curas cogitationesque in id potissimum conferemus, ut utriusque sexus juvenis ad morum honestatem, pietatem, omnemque virtutem sedulo formetur.“ Et quum parum proficiat doctrina, nisi magistri firmetur exemplo nos ipsos præprimiti sanctificari oportet, ut facti forma gregis, sicut in sacra scientia, ita et in pietate, humilitate, sincero obsequio, omniique virtute populo fidelis præfulgeamus.

Quoniam autem omne bonum desursum venit, a Deo, qui operatur omnia in omnibus, ideo cum SSmo Papa „dies noctesque, sublatis ad coelum oculis non desistamus clementissimum misericordiarum Patrem et Deum totius consolationis, in humilitate cordis nostri ferventissimis precibus indesinenter orare et obsecrare, ut per merita Unigeniti Filii Sui Domini nostri Jesu Christi velit christianæ et civili republicæ auxiliariam porriger dexteram, omnesque disperdere errores et impietates, ac divinae sue gratiae lumine omnium errantium nientes illustrare, illosque ad se convertere et revocare, quo ecclesia sua sancta optatissimam assequatur pacem, et ubique terrarum majora in dies incrementa suscipiat, ac prospere vigeat et effluerescat.“

Sic continuo orantes et pro gloria Dei laborantes, superno adjutorio roborati et benedictione apostolica, quam SSmos Papa omnibus paramanter elargitus est, obfirmati, fortiter pugnabimus pugnam Dei, nostrawque uti et populi nobis concreti salutem procurabimus.

J. Hoppe,
Vicarius Capitularis.

Allocutio

habita in Consistorio die 9. Junii 1862 adstantibus etiam Patriarchis, Primitibus, Archiepiscopis, Episcopis, solemnis SS. Martyrum in Japonia et Michaelis de Sanctis canonizationis causa Romæ congregatis.

Venerabiles Fratres!

Maxima quidem laetitia affecti sumus, Venerabiles Fratres, cum Sanctorum honores et cultum, Deo bene juvante, septem et viginti invictissimis divinae nostrae religionis heroibus hesterno die decernere poterimus, Vobis lateri Nostre adstantibus, qui egregia peitate ac virtute praediti, et in sollicitudinis Nostræ partem vocali in hac tanta temporum asperitate strenue dimicantes pro Domo Israel summo Nobis solatio et consolacioni estis. Utinam vero dum hujusmodi perfundimur gaudio, nulla moeroris luciusque causa Nos aliunde contristaret. Non possumus enim non vehe menter dolere et angui, cum videamus tristissima, et nunquam satis deploranda mala ac damna quibus cum permagno animarum detimento catholica nunc Ecclesia, et ipsa civilis societas miserandum in modum premitur ac divexusatur. Optime enim noscitis, Venerabiles Fratres, teterimum sane bellum contra rem catholicam universam ab iis hominibus constitutum, qui inimici Crucis Christi sanam non sustinent doctrinam, ac naferia inter se societate conjuncti quaecumque ignorant, blasphemant, ac pravis cuiusque generis artibus sanctissimae nostrae religionis, et humanæ societatis fundamenta labefactare, immo, si fieri unquam posset, penitus evertere, omniumque animos mentesque perniciosissimis quibusque erroribus imbuerere, corrumperet, et a catholica religione avelere moluntur, Nimurum callidissimi isti fraudum artifices, et fabricatores mendacii non cessant monstrosa quaque veterum erorum portenta jam sapientissimis scriptis toties profligata ac depulsa, gravissimoque Ecclesiae judicio damnata e tenebris excitare, eaque novis, variis ac fallacissimis formis verbisque expressa exaggerare, et modis omnibus usquequaque disseminare. Hac funestissima ac diabolica prorsus arte rerum omnium scientiam contaminant, deturant, mortiferum ad animalium perniciem virus diffundunt, effrenatam vivendi licentiam, et pravas quasque cupiditates fovent, religiosum ac socialem ordinem invertunt, et omnem justitiae, veritatis, juris, honestatis ac religiosis ideam extingue conantur, et sanctissima Christi dogmata, doctrinam irrident, contemnunt, oppugnat. Horret quidem refugique animus, ac reformidat vel leviter attingere praecipuos tantum pestiferosque errores, quibus hujusmodi homines miserrimis hisce temporibus divina et humana cuncta permiscent.